UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
YAN COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

J\ Vestibular de Verao 2024

[ INSCRITOS |{ VAGAS | INSCRITOS/VAGAS
CURSO N&o Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD
Administracédo (M-Maringa) 55 12 7 3 3 80 12 4 2 1 1 20 6.66 3.00 3.50 3.00 3.00
Administracdo (N-Maringa) 95 47 6 4 2 154 12 4 2 1 1 20 12.83 11.75 3.00 4.00 2.00
Agronomia (I-Maringd) 172 42 6 5 0 225 14 5 3 2 1 25 16.07 8.40 2.00 2.50 0.00
Agronomia (I-Umuarama) 44 15 0 2 0 61 6 1 1 1 1 10 10.16 15.00 0.00 2.00 0.00
Arquitetura e Urbanismo (I-Maringd) 171 54 2 4 4 235 7 2 1 1 1 12 33.57 27.00 2.00 4.00 4.00
Arquitetura e Urbanismo (N-Umuarama) 41 9 0 3 0 53 14 4 8 2 1 24 3.78 2.25 0.00 1.50 0.00
Artes Cénicas (M-Maringd) 19 6 2 1 0 28 4 1 1 1 0 7 7.00 6.00 2.00 1.00 0.00
Artes Visuais (V-Maringd) 54 12 1 3 7 77 5 1 1 1 1 9 15.40 12.00 1.00 3.00 7.00
Biomedicina (I-Maringa) 146 70 12 15 5 248 6 1 1 1 1 10 41.33 70.00 12.00 15.00 5.00
Bioguimica (I-Maringa) 16 7 0 2 0 25 4 2 2 1 1 10 6.25 3.50 0.00 2.00 0.00
Biotecnologia (N-Maringa) 29 21 1 2 0 53 3 1 1 1 1 7 17.66  21.00 1.00 2.00 0.00
Ciéncia da Computacéo (I-Maringa) 220 62 3 14 10 309 6 2 1 1 1 11 51.50 31.00 3.00 14.00 10.00
(Cl_if/ln;riizra]zéB)ioIégicas-BachareIado ou Licenciatura 50 19 0 3 0 72 5 1 1 1 1 9 14.40 19.00 0.00 3.00 0.00
Ciéncias Bioldgicas-Licenciatura (N-Maringd) 20 8 2 1 1 33 5 1 1 1 1 9 6.60 8.00 200 1.00 1.00
Ciéncias Contabeis (M-Maringd) 25 11 0 4 0 40 4 2 2 1 1 10 10.00 5.50 0.00 4.00 0.00
Ciéncias Contabeis (N-Cianorte) 23 8 1 1 1 34 6 1 1 1 1 10 5.66 8.00 1.00 1.00 1.00
Ciéncias Contabeis (N-Maringd) 61 40 8 8 0 117 11 4 3 1 1 20 10.63 10.00 2.66 8.00 0.00
Ciéncias Econémicas (M-Maringa) 25 3 0 3 1 32 5 1 1 1 1 9 6.40 3.00 0.00 3.00 1.00
Ciéncias Econdmicas (N-Maringa) 39 20 2 2 0 63 9 3 2 1 1 16 7.00 6.66 1.00 2.00 0.00

Ciéncias Sociais-Bacharelado (N-Maringa) 6 0 1 0 0 7 1 0 1 0 0 2 7.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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CURSO N&o Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD
Ciéncias Sociais-Licenciatura (N-Maringd) 12 0 0 0 0 12 1 0 1 0 0 2 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicagao e Multimeios (N-Maringa) 117 40 6 7 0 170 6 1 1 1 1 10 28.33 40.00 6.00 7.00 0.00
Design (I-Cianorte) 20 1 0 0 0 21 5 1 1 0 1 8 4.20 1.00 0.00 0.00 0.00
Direito (M-Maringd) 343 94 23 24 6 490 11 4 3 1 1 20 44.54 23.50 7.66 24.00 6.00
Direito (N-Maringd) 358 124 32 30 11 555 11 4 3 1 1 20 50.45 31.00 10.66 30.00 11.00
Educacéo Fisica (M-Maring4) 71 31 11 15 2 130 8 3 2 1 1 15 16.25 10.33 5.50 15.00 2.00
Educagao Fisica (N-Ivaipora) 19 7 1 1 1 29 4 2 2 1 1 10 7.25 3.50 0.50 1.00 1.00
Educacao Fisica (N-Maringa) 84 75 8 0 0 167 9 3 2 0 1 15 18.55 25.00 4.00 0.00 0.00
Enfermagem (I-Maringd) 51 36 8 2 1 98 7 2 1 1 1 12 14.00 18.00 8.00 2.00 1.00
Engenharia Agricola (I-Cidade Gaucha) 5 0 0 0 0 5 4 1 1 1 0 7 1.25 0.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia Ambiental (N-Umuarama) 6 2 0 0 0 8 2 1 1 0 0 4 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia Civil (I-Maringd) 63 19 0 3 0 85 10 3 2 1 1 17 8.50 6.33 0.00 3.00 0.00
Engenharia Civil (I-Umuarama) 21 2 0 0 0 23 5 2 1 1 1 10 4.60 1.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia de Alimentos (I-Maringa) 15 2 0 0 0 17 4 1 1 1 0 7 4.25 2.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia de Alimentos (N-Umuarama) 7 1 0 0 0 8 2 1 1 0 1 5 4.00 1.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia de Computacgéo (I-Umuarama) 45 7 1 1 2 56 12 4 2 2 1 21 4.66 1.75 0.50 0.50 2.00
Engenharia de Produgéo (N-Goioeré) 3 0 1 0 0 4 2 1 1 0 1 5 2.00 0.00 1.00 0.00 0.00
E/Ir;griengg";”a e (PTGl WS (5 14 1 0 0 0 15 4 1 1 1 0 7 375 100 000 0.0 0.00
,I\E/lr;gr;r;’g?ria de Producéo-Confecgéo Industrial (I- 3 0 1 1 0 10 4 1 1 1 0 7 250 0.00 1.00 1.00 0.00
Engenharia de Producéo-Construgéo Civil (I- = 1 0 0 0 8 4 1 1 1 0 7 200 1.00 0.00 0.00 0.00

Maringé)
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CURSO N&o Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD
Engenharia de Producdo-Software (I-Maringa) 76 20 0 10 0 106 4 1 1 1 0 7 2650 2000 000  10.00 0.00
Engenharia Elétrica (I-Maringd) 40 11 2 0 0 53 5 1 1 1 0 8 10.60 11.00 2.00 0.00 0.00
Engenharia Mecanica (I-Maringa) 101 26 3 6 6 142 5 2 1 1 1 10 28.40 13.00 3.00 6.00 6.00
Engenharia Quimica (I-Maringd) 75 11 0 5 3 94 9 4 3 1 1 18 10.44 2.75 0.00 5.00 3.00
Engenharia Téxtil (N-Goioeré) 3 0 0 0 0 3 5 1 1 0 0 7 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00
Engenharia Téxtil (N-Maringd) 2 2 1 0 0 5 5 1 1 0 0 7 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00
Estatistica (I-Maringd) 6 0 0 2 0 8 5 1 1 1 0 8 1.60 0.00 0.00 2.00 0.00
Farmaécia (I-Maringa) 89 50 5 1 0 145 10 3 2 1 1 17 14.50 16.66 2.50 1.00 0.00
Filosofia (N-Maringa) 12 4 1 2 1 20 1 2 1 1 1 6 20.00 2.00 1.00 2.00 1.00
g;;g:ré)BaChare'ado Enl SR IR NE 10 0 2 0 0 i 1 1 1 1 1 5 1200 000 200 000 0.00
Fisica - Licenciatura (N-Goioeré) 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fisica-Bacharelado (VN-Maring4) 10 1 0 2 0 13 3 1 1 1 1 7 4.33 1.00 0.00 2.00 0.00
Fisica-Licenciatura (N-Maringa) 7 2 0 0 1 10 4 1 1 1 1 8 2.50 2.00 0.00 0.00 1.00
Geografia-Bacharelado (M-Maringa) 3 0 0 0 0 3 1 0 0 1 0 2 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Geografia-Bacharelado (N-Maringd) 4 0 0 0 0 4 1 0 1 0 0 2 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Geografia-Licenciatura (M-Maringé) 3 2 0 1 0 6 3 1 1 1 0 6 2.00 2.00 0.00 1.00 0.00
Geografia-Licenciatura (N-Maringd) 3 1 0 1 0 5 3 1 1 1 0 6 1.66 1.00 0.00 1.00 0.00
Histéria (M-Maringd) 25 8 1 1 0 35 5 1 1 1 0 8 7.00 8.00 1.00 1.00 0.00
Histéria (N-lvaipora) 5 0 0 0 0 5 5 2 1 1 1 10 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Histdria (N-Maringa) 19 8 1 1 0 29 5 1 1 1 0 8 5.80 8.00 1.00 1.00 0.00
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CURSO

Informatica (N-Maringd)

Letras-Inglés-Licenciatura/Bacharelado (M-
Maringé)

Letras-Portugués-Licenciatura (M-Maringa)

Letras-Portugués/Francés-Licenciatura (N-
Maringd)

Letras-Portugués/Inglés-Licenciatura (N-Maringd)

Matematica-Bacharelado (VN-Maringa)
Matematica-Licenciatura (N-Maringd)
Medicina (I-Maringd)

Medicina Veterinaria (I-Umuarama)
Moda (M-Cianorte)

Musica-Bacharelado-Canto (M-Maringd)

Musica-Bacharelado-Composicéo (M-Maringa)
Musica-Bacharelado-Contrabaixo (M-Maringé)

Musica-Bacharelado-Flauta Transversal (M-
Maringé)

Musica-Bacharelado-Piano (M-Maringa)
Musica-Bacharelado-Regéncia (M-Maringd)
Musica-Bacharelado-Viola (M-Maringa)
Musica-Bacharelado-Violdao (M-Maringa)
Musica-Bacharelado-Violino (M-Maringd)

Musica-Bacharelado-Violoncelo (M-Maringa)

INSCRITOS

I I VAGAS

INSCRITOS/VAGAS

97

15

10

2125

143

26

N&o Cotista C.Social

32

501

46

3

124

11

C.S.Neg C.Negro C.PcD

0

108

Total Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD

141 7 2 1 1 0
19 5 1 1 1 0
11 4 1 1 1 0
4 4 1 1 1 0
34 4 1 1 1 0
8 5 1 1 1 0
14 9 3 2 1 1

3043 5 2 1 1 1

208 5 2 1 1 1
33 5 2 1 0 1
5 2 0 0 0 0
7 4 1 1 0 0
1 1 0 0 0 0
0 1 0 0 0 0
4 1 0 0 0 0
2 1 1 1 0 0
0 1 0 0 0 0
1 1 0 0 0 0
1 2 0 0 0 0
1 1 0 0 0 0

Total

11

16

10

10

20.14

3.80

2.75

1.00

8.50

1.60

1.55

608.60

41.60

6.60

2.50

1.75

1.00

0.00

4.00

2.00

0.00

1.00

0.50

1.00

Universal C.Social

16.00

3.00

3.00

1.00

8.00

1.00

0.66

295.50

23.00

2.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

1.00

1.00

0.00

2.00

0.00

0.00

95.00

6.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.S.Neg C.Negro

9.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

1.00

124.00

11.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.PcD

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

108.00

2.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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IRYAN
N
CURSO

Mdusica-Licenciatura-Educagdo Musical (M-
Maringa)

Odontologia (I-Maringa)

Pedagogia (M-Maringa)

Pedagogia (N-Cianorte)

Pedagogia (N-Maringa)

Psicologia (I-Maringd)
Quimica-Bacharelado (I-Maringd)
Quimica-Licenciatura (N-Maringa)
Secretariado Executivo Trilingue (N-Maringd)
Servico Social (N-lvaipora)

Servico Social (N-Maringd)

Tecnologia em Alimentos (N-Umuarama)

Tecnologia em Construgéo Civil (N-Umuarama)

Tecnologia em Gastronomia (M-Umuarama)

Tecnologia em Meio Ambiente (N-Umuarama)

Zootecnia (I-Maringa)

INSCRITOS

VAGAS

INSCRITOS/VAGAS

N&o Cotista C.Social

199

20

13

32

385

11

18

12

18

35!

55

12

22

124

C.S.Neg C.Negro C.PcD

0

12

0

Total

10

271

35

23

62

555

17

26

24

18

51

Universal

11

11

C.Social

C.S.Neg C.Negro

2 1
2 1
1 1
1 1
3 1
3 1
1 0
1 0
1 0
0 0
1 1
2 1
0 0
2 2
0 0
2 1

C.PcD

Total

14

10

10

11

20

20

16

18

15

Universal C.Social C.S.Neg C.Negro C.PcD
1.42 0.33 0.00 2.00 0.00
67.75 27.50 1.50 12.00 2.00
7.00 6.00 2.00 0.00 1.00
4.60 2.66 0.00 0.00 2.00
5.63 5.50 1.66 3.00 0.00
50.45 31.00 6.00 18.00 10.00
4.25 2.50 0.00 0.00 1.00
1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.50 7.00 1.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.00 3.00 0.00 4.00 2.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.80 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.37 3.00 2.50 2.00 0.00

Inscritos nao cotistas: 6304
Inscritos nos sistemas de cotas: 2885

Total de inscritos: 9189



